
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

ПРИКАЗ 

 

от   «02» ноября  2020 года        № 01-04/305 
 

Об утверждении состава жюри  

 муниципального этапавсероссийской 

 олимпиады школьников 

в  2020/2021 учебном году 
 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крымот 27.07.2020 г. № 1213 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Республике Крым», 

приказа управления образования администрации города Евпатории «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году в Республике Крым», от 10.09.2020 г.  №01-04/250, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести  муниципальный этап (далее–олимпиады) в  очно-дистанционном формате 

(приложение 1). 

2. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ, подведения итогов и  

подготовки отчѐтной документации (приложение 3). 

3. Утвердить регламент проведения всероссийской олимпиады школьников в очно- 

дистанционном формате (приложение 2). 

4. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Довести данный приказ до сведения педагогических работников. 

4.2. Обеспечить: 

4.2.1. Организацию  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику в очно-дистанционном формате; 

4.2.2. Проведение инструктажей с обучающимися  во время проведения олимпиады; 

4.2.3. Явку членов жюри на олимпиаду. 

4.3. Создать оргкомитеты по проведению олимпиады; председателем оргкомитета 

назначить лицо из числа администрации образовательного учреждения. 

4.4. Создать условия для проведения олимпиады: обеспечить наличие рабочих мест для 

участников олимпиады и членов жюри, работу членов оргкомитета и дежурных, доступ 

к сети Internet, наличие медицинской аптечки, копировально-множительной техники, 

проштампованных листов для выполнения заданий участниками олимпиады и иных 

расходных материалов.  

4.5. Участникам олимпиады иметь  2гелевые ручки черного цвета. 

5. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить назаместителя  директора  МКУ 

МЦОДМОО МуждабаевуН.И. 

 

Начальник управления образования  

администрации города Евпатории 

           В.И.Жеребец 
  

Муждабаева  3-33-48 



Приложение № 1  к  приказу управления 

образования администрации города 

Евпатории №  01-04/305 от  02.11.2020г. 
 

 

График  

проведения  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников 

 в  2020/2021  учебном  году 
 

 

№ п/п Предмет 
Дата 

проведения 

Место  

проведения 
Начало Ответственный 

1.  Иностранный язык 

(немецкий , 

французский) 

06- 07.11.2020 МБОУ 

 

09.00 

 

Муждабаева Н.И.  

Руководители ОУ 

 

 

2.  Технология  07.11.2020 МБОУ 

 

09.00 Вершалович Т.А. 

Руководители ОУ 

 

3.  Русский язык 08.11.2020 МБОУ  

 

09.00. ПерлакА.П. 

Руководители ОУ 

 

4.  Право  10.11.2020 МБОУ 14.00. СкидановаО.Н. 

Руководители ОУ 

 

5.  Экономика  11.11.2020 МБОУ  14.00. Скиданова О.Н. 

Руководители ОУ 

6.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

12.11.2020 МБОУ 14.00. Вершалович Т.А. 

Руководители ОУ 

 

7.  Английский язык 13-14.11.2020 МБОУ  09.00. Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

 

8.  Информатика   и 

ИКТ 

15.11.2020 МБОУ 09.00. Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

 

9.  Экология  18.11.2020 МБОУ  14.00. Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

 

10.  Физика  20.11.2020 МБОУ 14.00. Муждабаева Н.И.  

Руководители ОУ 

11.  Обществознание 21.11.2020 МБОУ 09.00 Скиданова О.Н. 

Руководители ОУ 

12.  География 22.11.2020 МБОУ  09.00 Скиданова О.Н. 

Руководители ОУ 

13.  Украинский язык и 

литература  

24.11.2020 МБОУ  09.00 Мироненко О.Е. 

Руководители ОУ 

 

14.  Новогреческий язык  27.11.2020 МБОУ 

«Гимназия 

им.И.Сельвинс

кого» 

14.00 Муждабаева Н.И. 

Землянская И.Г. 

 

15.  Биология  28.11.2020  МБОУ  09.00 Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

 



 

 

16.  Литература  29.11.2020 МБОУ  09.00 Перлак А.П. 

Руководители ОУ 

 

17.  Астрономия 01.12.2020 МБОУ  14.00 Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

 

18.  Крымскотатарский 

язык и литература 

03.12.2020 МБОУ  09.00 Муждабаева  Н.И. 

Руководители ОУ 

 

19.  Математика 05.12.2020 МБОУ  09.00 Муждабаева Н.И.  

Руководители ОУ 

 

20.  История 06.12.2020  МБОУ  09.00 Скиданова  О.Н. 

Руководители ОУ 

 

21.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

11-12.12.2020 МБОУ 

(11.12.2020) 

МБОУ 

«Средняя 

школа №1»  

(12.12.2020) по 

графику  

14.00 

09.00 

Бойко Л.В. 

Руководители ОУ 

 

 

22.  Химия  13.12.2020 МБОУ  09.00 Муждабаева Н.И. 

Руководители ОУ 

23.  Школьное 

краеведение 

13.02.2021 МБОУ  09.00 Скиданова О.Н. 

Руководители ОУ 



Приложение № 2к  приказу управления 

образования администрации города 

Евпатории №  01-04/305 от  02.11.2020г. 

 

Регламент  

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в очно-дистанционном формате в 2020/2021 учебном году  

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

Всероссийская олимпиада школьников (далее – Олимпиада)   в 2020-2021 учебном году 

проводятся  в очно - дистанционном формате  в соответствии с поручением Главы Республики 

Крым «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной  инфекции Covid-

19»  от 29.09.2020 №1/01-32/5493 и письмом Министерства просвещения от 28.10.2020 № ВБ-

2003/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021  

в учебном году» ( При планировании муниципального этапа следует учитывать положение 

пункта 2.1 Требований о запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных 

групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 

2021 года.  

Поэтому целесообразно местами проведения олимпиады определить образовательные 

организации, в которых проходят обучение участники олимпиады. Кроме того, организаторам 

муниципального этапа следует обратить особое внимание на возможность более широкого 

использования при проведении олимпиады (всех ее процедур) информационно-

коммуникационных технологий (дистанционно). 

1.1. Начало проведения олимпиады   определено  графиком (приложение 2) . 

1.2. Для координации олимпиады  на уровне образовательной организации назначается 

ответственный за проведение муниципального этапа.  

1.3. В каждой аудитории проведения должны присутствовать организаторы, не 

являющиеся преподавателями по данному учебному предмету, член жюри, представитель другой 

ОО согласно списку. 

2. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СХЕМА ПРОВЕДЕНИЯ  

ОЛИМПИАДЫ В ОО 

2.1. В олимпиаде  принимают участие  обучающиеся согласно рейтинг-таблиц  

«участники муниципального этапа  ВсОШ»  Регистрация участников  олимпиады   проводится  

по рейтинг - таблицам.  

2.2. На уровне ОО   необходимо  подготовить  аудитории пропорционально количеству 

участников олимпиады, назначить организаторов в аудитории  на каждую дату проведения 

олимпиады. 

2.3. Олимпиадные задания, методические рекомендации  (если такие предусмотрены), 

комплект бланков участников направляются в ОО  в виде архива с паролем не позднее, чем за 1 

час  до проведения олимпиады по соответствующему учебному предмету. Все полученные 

материалы должны быть размножены в присутствии  члена жюри. 

2.4. При проведении олимпиады необходимо соблюдать рекомендации 

Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2.5. Ответственный за проведение олимпиады  в ОО не позднее, чем за день до 

проведения олимпиады  по определенному предмету, готовит  аудитории, 

 обеспечивает материально техническое оснащение ОО. 

2.6. В ОО должны быть подготовлены: станция печати, станция сканирования, 

запасные картриджи и бумага. 

2.7. Все аудитории для проведения олимпиады  должны быть оборудованы средствами 

видеонаблюдения.  

2.8. Каждая аудитория проведения олимпиады  по иностранным языкам  должна быть 

оснащена средствами воспроизведения аудиозаписи. 



2.9. Рекомендуемая схема рассадки – один участник за партой.  

2.10. По окончании тиражирования член жюри  подписывает бланки ответов. 

Количество заданий, бланков ответов  должно соответствовать количеству участников 

олимпиады. 

2.11. Образовательная организация, также должна подготовить черновики со штампом 

образовательной организации. 

2.12. Не позднее 09.00. (14.00) ответственный член жюри проводит инструктаж для 

участников олимпиады. 

2.13. Не ранее 09:15. (14.15)  ответственный член жюри раздает задания  участникам в 

произвольном порядке. 

2.14. Участники приступают к заполнению шифровальных карточек (приложение ). 

2.15. После раздачи заданий  организатор в аудитории объявляет о начале работы. 

Фиксирует время начала и окончания на доске (информационном стенде). 

2.16. По завершении проведения  олимпиады ответственный член жюри  собирает 

Бланки ответов участников, сканирует. Раскладывает по комплектам и упаковывает в пакет 

(конверт). На пакете (конверте) с бланками должен быть указан предмет, по которому 

проводилась  олимпиада, дата проведения и число комплектов участников. Использованные 

черновики и списки участников упаковывают отдельно. Запакованные конверты с печатью ОО 

передаются председателю жюри Олимпиады. 

2.17. Сканированные  бланки ответов направляются на электронный адрес: 

evpatoriya.olimp@mail.ru  не позднее 40 минут после окончания Олимпиады. 

2.18. Все материалы  Олимпиады  остаются на хранении  у председателя жюри из 

образовательной организации в течение 1 года со дня проведения работы.  

3. ПРОВЕРКА ОЛИМПИАДНЫХ РАБОТ 

3.1. Проверка  олимпиадных работ  осуществляется   членами жюри   (приложение 3) . 

3.2. Каждый пункт проверки олимпиадных работ  должен быть оснащен принтером для 

печати комплектов для проверки членами жюри и сканером для сканирования протоколов 

проверки.  

3.3. Члены жюри  получают обезличенные работы участников олимпиады  и 

осуществляют проверку ответов и их оценивание. Записи на черновиках  не проверяются. По 

решению председателя жюри возможны варианты проверки: 

1.Каждая работа проверяется одним экспертом;  

2. Каждая работа проверяется  двумя экспертам.  

3.4. Проверка  олимпиадных работ  осуществляется членами жюри  в течение трех 

рабочих дней со дня проведения олимпиады.  

 

 

 

mailto:evpatoria.olimp@mail.ru


Приложение № 3 

 

Состав жюримуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

 

№  
Дата, название дисциплины, 

место проведения 
Состав жюри 

1 06-07.11.2020г. 

Иностранные языки 

МБОУ  

 

 

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: Цирониди Наталья Георгиевна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Зам.председателя: Прохорович Людмила Викторовна, МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского». 

Секретарь: Самохвал Александра Викторовна, МБОУ «Гимназия №8». 

 Члены жюри:  
1. Найденова Т.Н., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

2. Панкова В.А., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

3. Вощило О.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

4. КостюковичЛ.А., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

5. ЗакреничнаяР.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

6. Брижак Д. Н., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»;  

7. Максименко А.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

8. Панков В. В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

9. Волкова Л.Е., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

10. Щербачева А.Н., ЕУВК  «Интеграл»; 

11. Новикова Т.Г., МБОУ «Гимназия №8»; 

12. Панков П. В.,МБОУ «СШ №15»; 

13. Воробьѐва Е.Л., МБОУ «СШ № 15». 

 

Председатель жюри: Лексикова Наталья Александровна,  МБОУ «Гимназия № 8». 

Зам.председателя: Нестерова Екатерина Анатольевна, МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского». 
 

 Члены жюри: 

2.АдамчукА.А., МБОУ «№ 8» 

 

 07.11.2020г. 

Технология 

МБОУ  

 

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

 

 

Председатель жюри: Клименко Валентина Владимировна, МБОУ «СШ № 15». 

Зам.председателя:  Василенко Таисия Сергеевна, МБОУ «СШ № 11». 

Секретарь: Черпакова Зинаида Игоревна,  МБОУ «ЗСШ». 

Члены жюри: 

1. Лагно  В.В.,МБОУ «СШ № 14»; 

2. Чумак Л.Н., МБОУ «СШ № 1»; 

3. Сердолецкая  В.В., МБОУ «НСШ»; 

4.Рытова Т.В., МБОУ «МСШ»; 

5. Ртищева Н.А. , ЕУВК «Интеграл»; 

6. Ступак В.С. , МБОУ «Гимназия №8»; 

7.Ибрагимова Э.Р. МБОУ «СШ№18»; 

8. Тульченко Ю.Ю. МБОУ «СШ №2».  
 

Председатель жюри: Павельев Денис Анатольевич, МБОУ «СШ № 14». 

Заместительпредседателя: Минаев Риза Мустафаевич, МБОУ «СШ № 16». 

Секретарь: Ибрагимов  Темур  Юнусович, МБОУ «СШ №15».  

Члены жюри: 



1. Ржевский А.Г., МБОУ «СШ № 2»; 

2. Михайлов В.В., МБОУ «СШ № 12». 

 08.11.2020г. 

Русский  язык 

МБОУ 

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

 

Председатель жюри: Перлак Алла Петровна, МБОУ «Гимназия №8». 

Зам.председателя: Борисенко Оксана Павловна,МБОУ «СШ № 13». 

Секретарь: Васильева Светлана  Анатольевна,  ЕУВК «Интеграл». 

Члены жюри:   

1. МазурТ.С.,  МБОУ «СШ №1»; 

2. Карташова Л.М.,  МБОУ «СШ №2»; 

3. Звягинцева   Г.В., МБОУ «СШ №2»; 

4. ГлездуноваС.Н.,  МБОУ «МСШ»; 

5. Аристова  М.Д., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

6. Красновская И.В.,  МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

7. АджигиряеваЛ.Э.,МБОУ«Гимназия им.И.Сельвинского»; 

8. ШаульеваИ.И., ЕУВК «Интеграл»; 

9. Горшкова Н.А.,  ЕУВК «Интеграл»; 

10. ШаренкоН.А., ЕУВК «Интеграл»; 

11. Мальченко З.А.,ЕУВК «Интеграл»; 

12. Федулова  А.А.,  МБОУ «СШ №7»; 

13. МусаелянА.С.,  МБОУ «Гимназия №8»; 

14. Иванова М.И., МБОУ «Гимназия №8»; 

15.  Зайцева  Г.В.,  МБОУ «НСШ»; 

16. Шутяк Т.Н., МБОУ «НСШ»; 

17. ТоноянН.П.,  МБОУ «ЗСШ»; 

18. ИвчукЕ.Б., МБОУ «СШ № 11»; 

19. Петрова Е.И., МБОУ «СШ № 12»; 

20. Рыбалко Л.С., МБОУ «СШ № 12»; 

21. Кротова Н.С.,   МБОУ «СШ №13»; 

22. Одинцова С.В., МБОУ «СШ № 14»; 

23. Некрасова С.Н., МБОУ «СШ № 14»; 

24. КопатькоА.И., МБОУ «СШ № 14»; 

25. Шаталова  О.Н., МБОУ «СШ № 15»; 

26. Гордеева  И.Г.,  МБОУ «СШ №15»; 

27. БорзыкинаЕ.Б,  МБОУ "СШ №16"; 

28. Калинина Е.П., МБОУ "СШ №16"; 

29. Литвиненко Л.А.,  МБОУ "СШ №16"; 

30. БадуноваА.А., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

31. ДудиноваН.А., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

32. АбдиминоваН.А., МБОУ "СШ №18". 

 10.11.2020г. 

Право 

      МБОУ  

 

начало олимпиады в 14.00. 

 

Председатель жюри: Киселев Александр Петрович МБОУ «СОШ-ДС  № 17». 

Зам.председателя: Гладчук Вячеслав  Владимирович,  МБОУ «СШ № 11». 

Секретарь: Дергачев  Михаил Игоревич, ЕУВК «Интеграл». 

Члены жюри: 

1. СкидановаО.Н.,  МБОУ «СШ  № 2»; 

2. Осипова А.Г., МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»; 

3. Юрченко Е.Ю.,  МБОУ «Гимназия №8»; 

4. Волкова Л.А.,  МБОУ «СШ  № 12»; 



5. ЗабавкоЮ.В., МБОУ «СШ №12»; 

6. Шевченко Н.П., МБОУ «СШ  № 14»; 

7. ДолецкийВ.В., МБОУ «СШ  № 15».   

 11.11.2020г. 

Экономика 

      МБОУ  
 

начало олимпиады в 14.00. 

Председатель жюри: Чикаренко Василий Федорович, МБОУ «СШ  № 12». 

Зам.председателя: Царева Анна Викторовна  МБОУ «Гимназия №8».   

Члены жюри:  
1. СкидановаО.Н., МБОУ «СШ  № 2»; 

2. Горюшко Г.Н., МБОУ «СШ  № 14». 

 12.11.2020 г. 

Искусство (мировая 

художественная культура ) 

МБОУ  

начало олимпиады в 14.00. 

 

 

Председатель жюри: Голубицкая Елена Валентиновна, МБОУ «СШ № 1». 

Зам. председателя: Абхаиров Эльвир Ризаевич, МБОУ «Гимназия №8».  

Секретарь: Моторная Кристина Валерьевна, МБОУ «СОШ- ДС № 17». 

Члены жюри: 

1. Толмачева Л.В. , ЕУВК «Интеграл»; 

2. Старкова А.Н., МБОУ «СШ № 11»; 

3. Польская Л.Д., МБОУ «НСШ». 

 13-14 .11.2020 г. 

Английский язык 

МБОУ  

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри:  Силакова Лидия  Ивановна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Зам. председателя:  Самохвал Александра Викторовна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Секретарь: Крулик Юлия Олеговна, МБОУ « СШ№11». 

 

Члены жюри: 

1. Валиева Л.И., МБОУ «СШ № 1»; 

2. Корнеева В.А.,МБОУ «СШ №2»; 

3. Татевосян Л.Е., МБОУ«Гимназия им.И.Сельвинского»; 

4. Левчук Л.В., МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

5. Пазенко Л. Н, МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

6. Солодкая О. Н, МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

7. Кара Т.С.,МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

8. Смирнова А.М.,МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

9. МанацюкЕ.И., МБОУЕУВК «Интеграл»; 

10. КырганИ.В., «СШ № 7»; 

11. Чабурова Н. И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

12. Антонова Ж.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

13. Шмакова Е.С.., МБОУ «Гимназия № 8»; 

14. КуляпинаИ.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

15. МарютинаН.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

16. Погорелая М.А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

17. Новикова Т.Г., «МБОУ Гимназия №8»; 

18. ИззетоваР.С..,  МБОУ «Гимназия №8»; 

19. Соколова А.О., МБОУ «Гимназия №8»; 

20. Иванова И.А., МБОУ «Гимназия №8»; 

21. АдамчукА.А., МБОУ «Гимназия №8»; 

22. ТолубянскаяЗ.В., МБОУ «СШ № 11»; 

23. ПолухинаВ.С., МБОУ «СШ № 11»; 

24. БагноваЯ.М., МБОУ «СШ № 11»; 

25. Медведенко Т.А., МБОУ «СШ № 12»; 

26. ЦацинаМ.В., МБОУ «СШ № 12»; 



27. ПолковниченкоК.А., МБОУ «СШ № 12»; 

28. Матросова И.В., МБОУ «СШ №13»; 

29. АнисоваГ.В., МБОУ «СШ № 14»; 

30. Большакова М.В., МБОУ «СШ № 14» 

31. Олексиенко Л.Ф., МБОУ «СШ № 15»; 

32. Беленькая Л.В., МБОУ «СШ № 16»; 

33. ПесенкоО.Н., МБОУ «СШ № 16»; 

34. БухлаеваЮ.А., МБОУ «СШ № 16»; 

35. Якубенко  О.Ю., МБОУ «СШ №16»; 

36. ФартушнякС.Ю., МБОУ «СОШ- детский сад № 17»; 

37. Журбенко Ю.И., МБОУ «СОШ- детский сад № 17»; 

38. АветисянЛ.М., МБОУ «СОШ- детский сад № 17»; 

39. КумшуА.И., МБОУ «СШ № 18»; 

40. ВивтаникВ.В., МБОУ «ЗСШ»; 

41. Тагирова И.В., МБОУ «ЗСШ»; 

42. КушковаС.В., МБОУ «МСШ»; 

44.ТрасиноваА.Н., МБОУ «НСШ» 
 

РЕЗЕРВ 

ПерловаГ.А., МБОУ «СШ № 14» 

              Плаксина Т.Б., МБОУ «СШ № 15» 

 15.11.2020 г. 

Информатика и ИКТ 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: Губская Ольга Васильевна,  МБОУ «СШ № 2». 

Зам.председателя: Руденская Лариса Николаевна, МБОУ «СШ № 13». 

 

Члены жюри: 

1. Роскошный А.В., МБОУ «Гимназия  им.И.Сельвинского»; 

2. БамбуркинС.П., ЕУВК «Интеграл». 

 

 

 18.11.2020 г. 

Экология 

МБОУ  

начало олимпиады в 14.00. 

 

Председатель жюри: Коробчук Татьяна Васильевна, МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»; 

Зам.председателя: Шапа Лариса Григорьевна, МБОУ «СШ №12». 

Секретарь: Минаев Константин Дмитриевич, МБОУ «СШ №11». 

Члены жюри: 
1. ЛуговскаяА.В., МБОУ «СШ №1»; 

2. Матвеева И.В., МБОУ «СШ №2»; 

3. Казанцева Л.С., МБОУ «СШ №2»; 

4. АлдушинаЕ.Я., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Лещѐва Е.А., МБОУ «СШ № 7»; 

6. Гурова Е.М., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Крайнова Е.П., МБОУ «СШ № 11»; 

8. Леонова Л.В., МБОУ «СШ № 13»; 

9. ДудаковаЕ.Л., МБОУ «СШ № 14»; 

10. Шовкун Н.Н., МБОУ «СШ №15»; 

11. Маслова Н.А., МБОУ «СШ №16»; 

12.  Асанов Б.М. , МБОУ «СШ №18». 

 20.11.2020г. 

Физика 

Председатель жюри: Жернакова  Ирина  Михайловна, МБОУ «СШ № 2». 

Зам.  председателя:   Костин   Игорь Николаевич,   МБОУ   «СШ № 14». 



МБОУ  

 

начало олимпиады в 14.00. 

 

Секретарь: Роскошный Андрей Вадимович, МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского». 

Члены жюри: 
1. ЧернийчукЛ.Н., МБОУ «СШ№1»; 

2. Капцов С.Е., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Нехорошева А.А.,  ЕУВК «Интеграл»; 

4. Романова Н.Г., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Ильясова Г.Л., МБОУ «СШ № 7»; 

6. НовакА.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Решетняк А.Ю., МБОУ «СШ № 12»; 

8. Швайко Л.А., МБОУ «СШ №13»; 

9. Степанищева  Е.Г., МБОУ «СШ № 16»; 

10. Абдурешитов  Н.И., МБОУ «СШ № 18». 

 21.11.2020 г. 

Обществознание 

МБОУ  

начало олимпиады в 09.00. 

 

 

Председатель жюри: Гладчук Вячеслав Владимирович, МБОУ «СШ №11». 

Зам.председателя: Шевченко Надежда Петровна, МБОУ « СШ №14».  

Секретарь: Дергачев  Михаил  Игоревич, ЕУВК « Интеграл». 

Члены жюри: 

 Борисенко  Р.Н., МБОУ «СШ  № 1»; 

 СкидановаО.Н., МБОУ «СШ  № 2»; 

 Уварова Н.С., МБОУ «СШ  № 2»;  

 Осипова А. Г., МБОУ «Гимназия им.И. Сельвинского»; 

 КорабленкоН.С., МБОУ «Гимназия им.И. Сельвинского»; 

 Бутенко С.А., ЕУВК «Интеграл»; 

 ГолдобоваН.В., МБОУ «СШ  № 7»; 

 Юрченко Е.Ю.,  МБОУ «Гимназия № 8»; 

 Романенко Л. В., МБОУ «ЗСШ »; 

 ЗабавкоЮ.В., МБОУ «СШ  № 12»; 

 Муждабаев  Р. О., МБОУ «СШ  № 12»; 

 ШахмардановаЕ.А., МБОУ «СОШ- ДС  № 17»; 

 Киселев  А.П., МБОУ «СОШ- ДС  № 17»; 

 Коваленко В.В., МБОУ «СШ № 16»; 

 КарлинА.К. , МБОУ «СШ № 15». 

 

 22.11.2020 г. 

География 

МБОУ  

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: Горюшко Геннадий Николаевич, МБОУ «СШ № 14». 

Зам.председателя: Каплунова Наталья  Григорьевна, МБОУ «СШ №11».  

Секретарь: Минаев  Константин Дмитриевич, МБОУ «СШ №11». 

Члены жюри:  
1. Золотарев А.В., МБОУ «СШ № 2»; 

2. БолгароваМ.Б., МБОУ  «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

3. Мельнишина С.В., ЕУВК «Интеграл»; 

4. Теретышник  К.С. ,ЕУВК «Интеграл»; 

5. Губанова Н.А., МБОУ «СШ № 7»; 

6. Гурова Е.М., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Руденко Т.И., МБОУ «НСШ»; 

8. Скребец О.Н., МБОУ «ЗСШ»; 

9. Чикаренко В.Ф., МБОУ «СШ № 12»; 



10. Габриелян  И.И., МБОУ «СШ №15»; 

11. Нерадько  И.В., МБОУ «СШ № 15»; 

12. Евтошук К.В., МБОУ «СШ №16»; 

13. Пименовская Я.В., МБОУ «СШ №16»; 

14. Сайдалиева Г.Н., МБОУ «СШ № 18». 

 

 24.11.2020 г. 

Украинский  язык 

МБОУ  

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: Чуб Виктория Васильевна, МБОУ «СШ № 11». 

Зам. председателя: Мироненко Оксана Евгеньевна,  МБОУ «Гимназия №8». 

Члены жюри:  

1. Телепенько В.Н., МБОУ «СШ  № 1»; 

2. ТемешоваЛ.В.,МБОУ «СШ  № 15». 

 

 27.11.2020г. 

Новогреческий язык 

Председатель жюри: Муждабаева Нияра Ибраимовна, МКУ МЦОДМОО. 

 

Члены жюри:  

ГеоргиадиА.А., МБОУДОД «ЦДЮТ «Ровесник». 

 

 28.11.2020г. 

Биология 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председательжюри: Кальченко Ирина Викторовна,  ЕУВК «Интеграл»; 

Зам.председателя: Гурова Екатерина Михайловна, МБОУ «Гимназия №8»; 

Секретарь: Минаев Константин Дмитриевич, МБОУ «СШ №11». 
 

Члены жюри: 

1. ЛуговскаяА.В., МБОУ «СШ № 1»; 

2. Матвеева И.В., МБОУ «СШ № 2»; 

3. КоробчукТ.В., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

4. Ткаченко Е.В., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Лещѐва Е.А., МБОУ «СШ № 7»; 

6. ИлюхинаТ.А., МБОУ «НСШ»; 

7. ОсиненкоН.В., МБОУ «СШ №11»; 

8. ШапаЛ.Г., МБОУ «СШ № 12»; 

9. Леонова Л.В., МБОУ «СШ № 13»; 

10. ДудаковаЕ.Л. , МБОУ «СШ № 14»; 

11. Елисеева И.В., МБОУ «СШ № 15»; 

12. Шовкун Н.Н., МБОУ «СШ № 15»; 

13. Лисовая Л.Н., МБОУ «СШ № 16»; 

14. Хабибова И.А.,МБОУ «СОШ– ДС№17»; 

15. Асанов  Б.М., МБОУ «СШ № 18». 

 29.11.2020 г.  

Литература 

МБОУ  

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри:  Васильева Светлана Анатольевна, ЕУВК «Интеграл». 

Зам.председателя:  Борисенко Оксана Павловна, МБОУ «СШ №13».  

Секретарь : Перлак Алла Петровна, МБОУ «Гимназия№8». 

Члены жюри:  
1. АдживеляеваР.Ю.,  МБОУ «СШ №1»; 

2. КаратуноваЕ.Л.,  МБОУ «СШ №2»; 

3. Соловей Т.Г., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

4. Никифорова Л.Л., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

5. Балагура Н.В., ЕУВК «Интеграл»; 

6. АбильтароваЗ.Э., ЕУВК «Интеграл»; 



7. ЦинюрчинаИ.Н., МБОУ «СШ №7»; 

8. ХрейА.В.,МБОУ «Гимназия №8»; 

9.  Соколова Т.В., МБОУ «Гимназия №8»; 

10. Борисова  О.Г.,  МБОУ «НСШ»; 

11. Долженко С.Н., МБОУ «НСШ»; 

12. Сиренко Л.А.  МБОУ «СШ №11»; 

13. Вахнина Л.С.,МБОУ «СШ № 11»; 

14. МеметоваЭ.Ф., МБОУ «СШ №12»; 

15. МемедлаеваИ.В., МБОУ «СШ № 12»; 

16. Шалацкая Т.П.,  МБОУ «СШ №13»; 

17. ПерманЕ.М., МБОУ «СШ №14»; 

18. Чайка А.А., МБОУ «СШ №14»; 

19. Тимешова  Л.В.,  МБОУ «СШ №15»; 

20. Добровольская Е.А., МБОУ «СШ №15»; 

21. Осетрова Т.М., МБОУ «СШ №16»; 

22. ШалацкаяК.В., МБОУ «СШ №16»; 

23. Севостьянова А.С., МБОУ «СШ №16»; 

24. ЖиляеваС.В., МБОУ «СОШ–ДС №17»; 

25. ТошироваЮ.Н., МБОУ «СОШ- ДС  №17»; 

26. АбдулфеттаеваС.А., МБОУ «СШ №18». 

 01.12.2020г. 

Астрономия 

начало олимпиады в 14.00. 

 

 

 

Председатель жюри: Жернакова Ирина Михайловна, МБОУ «СШ №2». 

Заместитель председателя: Пилипчук Николай Федорович, МБОУ «НСШ». 

Секретарь: Роскошный Андрей Вадимович, МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского». 

Члены жюри: 
1. Капцов С.Е., ЕУВК «Интеграл»; 

2. НовакА.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

3. РешетнякА.Ю., МБОУ «СШ № 12»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Костин И.Н., МБОУ «СШ №14»; 

5. Попова И.С., МБОУ «СШ 16». 

 03.12.2020г. 

Крымскотатарский язык и 

литература 

МБОУ  

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: АбдулфеттаеваЭрянеКяшифовна, МБОУ  «СШ  № 18».  

Зам. председателя: МуждабаеваНияраИбраимовна, ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь:АшуровНуриНазимович,МБОУ «СШ № 18». 
 

Члены жюри: 

Алиева Н.Ф., МБОУ «СШ № 15»; 

Ибраимова А.С-М., МБОУ «СШ №16»; 

АблязоваГ.А., МБОУ «СШ № 18»; 

МустафаеваЛ.И., МБОУ «СШ № 18». 

 05.12.2020 г. 

Математика 

МБОУ  

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри: Царѐва Анна Викторовна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Заместитель председателя: Нагель Игорь Петрович, ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь: Пашкова  Наталья Викторовна, МБОУ «Гимназия №8». 

Члены жюри: 
1. Ибраимова М.Р., МБОУ «СШ № 1»; 

2. ШереметГ.Л., МБОУ «СШ № 1»; 

3. Лычко И.А., МБОУ «СШ № 2»; 

4. СукмановскаяЮ.З., МБОУ «СШ № 2»; 

5. Скороходова Л.Н.,МБОУ «СШ №2»; 



6. ГубскаяО.В., МБОУ «СШ №2»;  

7. Андреева Т.Ю.,МБОУ «СШ №2»; 

8. Асаева Т.Н., МБОУ «МСШ»; 

9. Елаш Т.П., МБОУ «МСШ»; 

10. КудревичЕ.Н., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

11. РазиевскаяЛ.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

12. Феофанова М.Н. , МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

13. Акимов А.С, ЕУВК «Интеграл»; 

14. БабичеваИ.Ф., ЕУВК «Интеграл»; 

15. Бартенев В.Ф., ЕУВК «Интеграл»; 

16. Малахов А.А., ЕУВК «Интеграл»; 

17. ГрицайИ.В., ЕУВК «Интеграл»; 

18. Балабанова С.Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

19. Семѐнова Е.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

20.  Полищук  И..А, МБОУ «Гимназия № 8»; 

21. Андрейченко А.В., МБОУ «НСШ»; 

22. Шевчук Н.И., МБОУ «НСШ»; 

23. Новицкая С.А., МБОУ «СОШ-ДС №17»; 

24. Корнейчук Л.Л. , МБОУ «СШ № 11»; 

25. Карасева Е.Л., МБОУ «СШ № 11»; 

26. ВинцловаВ.С., «СШ № 11»; 

27. Новик Ю.Н., МБОУ «СШ № 12»; 

28. Якубова Д. Р., МБОУ «СШ № 12»; 

29. Рекрутяк С. В. , МБОУ «СШ № 12»; 

30. РуденскаяЛ.Н. , МБОУ «СШ № 13»; 

31. Романишина Н.В., МБОУ «СШ № 15»; 

32. Жукова С.В., МБОУ «СШ № 15»; 

33. Трушина Т.Н., МБОУ «СШ № 14»; 

34. Трушина А.П. , МБОУ «СШ №14»; 

35. Голубев Л.Г., МБОУ «СШ № 14»; 

36. Краснопѐрова Е.Н.,МБОУ «СШ № 16»; 

37. Туренко О.А., МБОУ «СШ № 16; 

38. Черепенчук  З.Н.,МБОУ «СШ № 16»; 

39. СейтмамбетоваЭ.А., МБОУ «СШ № 18». 

5 06.12.2020г. 

История 

МБОУ « Средняя школа № 7» 

 

начало олимпиады в 09.00 

 

Председатель жюри: Киселев Александр Петрович, МБОУ «СОШ- ДС № 17».     

Заместитель председателя: Дергачѐв Михаил Игоревич, ЕУВК«Интеграл». 

Секретарь: Селимова Екатерина Валерьевна, МБОУ «СОШ-ДС №17». 

Члены жюри:  

1. Борисенко Р.Н., МБОУ «СШ№1»; 

2. СкидановаО.Н., МБОУ «СШ  № 2»; 

3. Осипова А.Г., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

4. Шаповал-ЖурженскаяН.И.,  ЕУВК «Интеграл»; 

5. Бутенко С.А., ЕУВК « Интеграл»; 

6. ГолдобоваН.В., МБОУ «СШ №7»; 

7. КомогорцевЭ.И., МБОУ «Гимназия №8»; 

8. Романенко Л.В., МБОУ «ЗСШ»; 



9. Гладчук В.В., МБОУ «СШ  №11»; 

10. Грищенко Г.А., МБОУ «СШ  № 12»; 

11. КривякинаВ.Н., МБОУ «СШ №14»; 

12. Шевченко Н.П., МБОУ «СШ  № 14»; 

13. Шпек Л.Р., МБОУ «СШ №15»; 

14. Долецкий В.В., МБОУ «СШ №15»; 

15. Долецкий   Э.В., МБОУ «СШ №16»; 

16. Фишар У. Р.,  МБОУ «СШ №18». 

12 11-12.12.2020 г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10.12.   В 14.00 

 

12.12.   по графику  

 

Председатель  жюри: Мацюк Сергей Михайлович,МБОУ «СШ №12»; 

Зам.председателя:Копанцев Михаил Владимирович,МБОУ «СШ №1»; 

Секретарь:Стовбур Алина Владимировна,  МБОУ «СШ №14». 

Члены жюри:    
1. Колесник О.А.,МБОУ «МСШ»; 

2. Миненко В. В.,МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

3. Кожушко А.А.,   ЕУВК «Интеграл»; 

4. Козакова З.Ф.,МБОУ «СШ №7»; 

5. Самошкин  Е.Г., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. Андрющенко С.В., МБОУ «НСШ»; 

7. Петухов В.А. , МБОУ «ЗСШ»; 

8. СорвачевВ.В., МБОУ «СШ №11»; 

9. БаубатрынД.В., МБОУ «СШ №13»; 

10. Шапин П.С.,МБОУ «СШ №14»; 

11. МалоголовкоВ.А., МБОУ «СШ №15»; 

12. Зубков Н.А., МБОУ «СШ №16»; 

13. Грибко П.В., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

14. ДжемиловВ.З.,  МБОУ «СШ №18». 

13 13.12.2020 г. 

Химия 

 

 

начало олимпиады в 09.00. 

 

Председатель жюри:  КуртумероваНайлеНадировна,  МБОУ «СОШ-ДС №17». 

Зам. председателя: Волошина Елена Владимировна, МБОУ «СШ № 14». 

Секретарь:  Шафорост  Софья  Борисовна, «МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

Члены  жюри:      
1. Белашева Л.Ю., МБОУ «СШ № 2»; 

2. Полякова Л.С., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Казакова З.Ф., МБОУ «СШ № 7»; 

4. КидыбаВ.С., МБОУ «ЗСШ»; 

5. ОсиненкоН.В., МБОУ «СШ № 11»; 

6. ДжимилеваЗ.Р., МБОУ «СШ № 12»; 

7. Гончаренко М.С., МБОУ «СШ № 13»; 

8. ЖетиковаР.В., МБОУ «СШ № 15»; 

9. ГолдобоваН.Н., МБОУ «СШ № 16»; 

10. Абдуллаева З.С., МБОУ «СШ № 18»; 

11. ЕсаулковаВ.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

12. ЛевинецН.Ф., МБОУ «СШ № 15». 

 

 

 


